
 

 
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        SỞ XÂY DỰNG         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Số: 881/KH-SXD             Bình Phước, ngày 04 tháng 4 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ 

cải cách hành chính năm 2024 

 

Xác định cải cách hành chính là nhiệm vụ trọng tâm và xuyên suốt, là một 

trong những giải pháp để nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, góp phần 

thực hiện thành công các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ của Ngành. 

Thực hiện Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

công văn số 4002/UBND-NC ngày 28/11/2017 của UBND tỉnh về việc gắn công 

tác thi đua khen thưởng với công tác cải cách hành chính và Quyết định số 

98/QĐ-SXD ngày 11/01/2024 về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2024 của Sở Xây dựng. 

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện 

nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Tiếp tục triển khai toàn diện, đồng bộ, có hiệu quả Chương trình tổng thể cải 

cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 theo Nghị quyết số 76/NQ-CP 

ngày 15/7/2021 của Chính phủ và Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 2685/QĐ-UBND ngày 

18/10/2021 của UBND tỉnh; Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước năm 2024 

trên địa bàn tỉnh theo Quyết định 2142/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND 

tỉnh đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước.  

Tăng cường vai trò trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong việc triển 

khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; thực hiện đổi mới phương thức chỉ 

đạo, điều hành, đề ra các giải pháp nhằm nâng cao Chỉ số cải cách hành chính 

(PAR INDEX); Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ 

quan hành chính nhà nước (SIPAS); Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công 

cấp tỉnh (PAPI); Chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh (DTI); Chỉ số năng lực cạnh tranh 

cấp tỉnh (PCI); Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp Sở DDCI của Sở. 

Biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong công tác cải cách hành chính tại Sở. 

2. Yêu cầu 
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Phong trào thi đua được tiến hành đồng bộ, có trọng tâm, trọng điểm, bám 

sát các mục tiêu đã đề ra; phát huy sự năng động, sáng tạo trong thực hiện công 

tác cải cách hành chính. 

Gắn trách nhiệm của người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 

cách hành chính; đồng thời gắn kết quả thực hiện cải cách hành chính vào công 

tác thi đua, khen thưởng. 

II. Đối tượng, tiêu chí, thời gian phát động phòng trào thi đua 

1. Đối tượng thi đua 

Tập thể các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở và toàn thể công 

chức, viên chức làm việc tại các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở. 

2. Tiêu chí thi đua: 

2.1. Đối với tập thể 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong năm 2024;  

- Hoàn thành 100% nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của 

Sở đã đề ra; phấn đấu hàng năm chỉ số cải cách hành chính của Sở năm 2024 đạt 

loại khá trở lên. 

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ, công sở 

(không có công chức, viên chức thuộc đơn vị vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành 

chính). 

2.2. Đối với cá nhân 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2024; 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch cải cách hành chính 

năm 2024 của Sở tại Quyết định số 98/QĐ-SXD ngày 11/01/2024; 

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ, công sở 

(không vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính). 

3. Tổ chức thi đua: Kể từ ngày ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi 

đua đến ngày 30/11/2024. 

III. Công tác khen thưởng 

1. Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Giám đốc Sở. 

2. Hồ sơ đề nghị xét khen thưởng 

- Văn bản đề nghị xét khen thưởng trong phong trào thi đua cải cách hành 

chính năm 2024 của phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc + Biên bản họp. 

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị xét khen thưởng. 

3. Thời gian xét đề nghị khen thưởng 

Hồ sơ đề nghị xét thi đua khen thưởng của đơn vị, cá nhân có thành tích 

trong phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2024 gửi về Thường trực Hội 
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đồng thi đua, khen thưởng - Văn phòng Sở trước ngày 01/12 để tổng hợp và trình 

Hội đồng thi đua khen thưởng của Sở xem xét, quyết định khen thưởng. 

IV. Mức chi và nguồn kinh phí khen thưởng 

1. Mức chi khen thưởng 

Thực hiện theo quy định của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022, Nghị 

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng. 

2. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí thường xuyên của Sở và các đơn vị trực 

thuộc. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở: 

Tổ chức tuyên truyền, triển khai Kế hoạch này đến toàn thể công chức, viên 

chức, người lao động tại đơn vị. 

Báo cáo kết quả thực hiện, đề xuất tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong phong trào gửi về Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng  (qua Văn 

phòng Sở) để tổng hợp. 

2. Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng (Văn phòng Sở): 

Tham mưu xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức phong trào thi đua 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra 

và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch theo quy định. 

Tham mưu Giám đốc Sở tổ chức tổng kết kết quả thực hiện phong trào; tổng 

hợp, đề xuất trình cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong việc thực hiện nội dung phong trào thi đua theo Kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ Cải 

cách hành chính năm 2024 của Sở Xây dựng./. 
 

Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh;                     

- Ban TĐKT tỉnh (Sở Nội vụ); 

- Khối trưởng KTĐ số 5 (Sở GTVT); 

- Ban Lãnh đạo Sở; 

- CT Công đoàn; các phòng CM và đơn vị trực thuộc; 

- Lưu VT. 

  

  Võ Tất Dũng 
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